АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2024        № 784

О проведении торжественного мероприятия «Выпускной
2024» на территории Сосновского муниципального округа

Нижегородской области

В целях проведения торжественного мероприятия «Выпускной 2024» на
территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области (далее –
«Выпускной 2024»), администрация Сосновского муниципального округа
Нижегородской области постановляет:

1.Организовать и провести 28 июня 2024 года на территории Сосновского
муниципального округа Нижегородской области торжественное мероприятие
«Выпускной 2024» согласно плану основных мероприятий (прилагается).

2.Рекомендовать главному врачу ГБУЗ НО «Сосновская ЦРБ»
(С.В.Трифонова) обеспечить дежурство скорой медицинской помощи во время
проведения торжественного мероприятия 28 июня 2024 года с 16:00ч. до 18:00ч.

3.Рекомендовать начальнику МО МВД России «Павловский» (А.С.Ремизов):
3.1.Оказать содействие в обеспечении общественного порядка на территории

р.п. Сосновское во время проведения торжественного мероприятия 28 июня 2024
года с 16:00ч. до 18:00ч.

3.2.Содействовать по ограничению движения транспортных средств по улице
Ленина в р.п. Сосновское 28 июня 2024 года с 16:00ч. до 18:00ч., движение
транспорта организовать по улицам Матвеева и Красноармейская в р.п. Сосновское.

4.Организацию и проведение торжественного мероприятия «Выпускной 2024»
28 июня 2024 года на площади около здания администрации Сосновского
муниципального округа возложить на начальника управления образования
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (В.Б.
Хохлов).

5.Оборудование музыкального сопровождения проведения торжественного
мероприятия 28 июня 2024 года возложить на начальника управления культуры,
молодежной политики и спорта администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области (Н.А.Штырова).

6.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления образования администрации Сосновского муниципального
округа Нижегородской области (В.Б.Хохлов).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин

2

Приложение
к постановлению администрации

Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

от 28.05.2024 № 784

План проведения торжественного мероприятия
«Выпускной 2024» 28 июня 2024 года

№
п/п

Наименование
мероприятия

Место
проведения

Ответственные  Время
проведения

1 Сбор выпускников
общеобразовательных

организаций
Сосновского

муниципального округа

Территория
перед заданием
кафе «Русская

кухня»

Руководители
общеобразовательных

организаций

15:45ч.

2 Торжественное
поздравление
выпускников

Площадь перед
зданием

администрации

Хохлов В.Б,
Шибаева Е.Н.

с 16:00ч. до
17:40ч.

3  Возложение цветов Памятник
погибшим

воинам

Руководители
общеобразовательных

организаций

с 17:40ч. до
18:00ч.